Projetor de LED
ultraeficiente e
versátil
Tango Pro
O projetor LED Philips Tango Pro é a quinta geração do projetor LED Philips Tango.
O Tango Pro leva a eficiência ao próximo nível, oferecendo a melhor eficiência do
setor em um design compacto, mas elegante. A luminária pode ser utilizada em uma
ampla gama de aplicações, desde a iluminação de ambientes até instalações

Marca de inflamabilidade -
Informações gerais
Order Code Full Product Name Etiqueta de serviço
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB Sim
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB Sim
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB Sim
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB Sim
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB Sim
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB Sim
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB Sim
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB -
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB -
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB -
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB -

4000 K 70
Dados técnicos de luz (2/2)
Order Code Full Product Name Fluxo luminoso
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB 80.000 lm
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB 80.000 lm
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB 33.600 lm
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB 33.600 lm
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB 37.500 lm
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB 37.500 lm
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB 35.500 lm
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB 47.000 lm
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB 47.000 lm
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB 47.000 lm
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB 47.000 lm
911401650909 BVP564 LED530/740 310W EP AMB 53.000 lm
Order Code Full Product Name Fluxo luminoso
911401651009 BVP564 LED530/757 310W EP AMB 53.000 lm
911401651109 BVP564 LED530/740 310W EP SMB 53.000 lm
911401651209 BVP564 LED530/757 310W EP SMB 53.000 lm
911401651309 BVP564 LED625/740 380W EP AMB 62.500 lm
911401651409 BVP564 LED625/740 380W EP SMB 62.500 lm
911401652009 BVP564 LED555/740 380W EP NB 55.500 lm
911401652109 BVP564 LED555/740 380W EP S6 55.500 lm
911401652209 BVP564 LED516/740 380W EP SAWB 51.600 lm
911401652309 BVP564 LED555/740 380W EP SWB 55.500 lm
911401653009 BVP564 LED750/740 470W EP AMB 75.000 lm
911401653109 BVP564 LED750/740 470W EP SMB 75.000 lm
Dados elétricos e de operação
Tango Pro
5Product family leaflet, 2024, Setembro 20 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB 470 W
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB 470 W
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB 220 W
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB 220 W
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB 220 W
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB 220 W
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB 220 W
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB 275 W
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB 275 W
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB 275 W
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB 275 W
911401650909 BVP564 LED530/740 310W EP AMB 310 W
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401651009 BVP564 LED530/757 310W EP AMB 310 W
911401651109 BVP564 LED530/740 310W EP SMB 310 W
911401651209 BVP564 LED530/757 310W EP SMB 310 W
911401651309 BVP564 LED625/740 380W EP AMB 380 W
911401651409 BVP564 LED625/740 380W EP SMB 380 W
911401652009 BVP564 LED555/740 380W EP NB 380 W
911401652109 BVP564 LED555/740 380W EP S6 380 W
911401652209 BVP564 LED516/740 380W EP SAWB 380 W
911401652309 BVP564 LED555/740 380W EP SWB 380 W
911401653009 BVP564 LED750/740 470W EP AMB 470 W
911401653109 BVP564 LED750/740 470W EP SMB 470 W
Controles e dimerização
Order Code Full Product Name Nível de regulação máximo
911401644209 BVP565 LED800/740 470W EP AMB -
911401644309 BVP565 LED800/740 470W EP SMB -
911401607109 BVP563 LED336/740 220W EP SWB -
911401607809 BVP563 LED336/757 220W EP SWB -
911401643809 BVP563 LED375/740 220W EP AMB -
911401643909 BVP563 LED375/740 220W EP SMB -
911401644009 BVP563 LED355/840 220W EP SMB -
911401650509 BVP564 LED470/740 275W EP AMB 10%
911401650609 BVP564 LED470/757 275W EP AMB 10%
911401650709 BVP564 LED470/740 275W EP SMB 10%
911401650809 BVP564 LED470/757 275W EP SMB 10%
911401650909 BVP564 LED530/740 310W EP AMB 10%
Order Code Full Product Name Nível de regulação máximo
911401651009 BVP564 LED530/757 310W EP AMB 10%
911401651109 BVP564 LED530/740 310W EP SMB 10%
911401651209 BVP564 LED530/757 310W EP SMB 10%
911401651309 BVP564 LED625/740 380W EP AMB 10%
911401651409 BVP564 LED625/740 380W EP SMB 10%
911401652009 BVP564 LED555/740 380W EP NB 10%
911401652109 BVP564 LED555/740 380W EP S6 10%
911401652209 BVP564 LED516/740 380W EP SAWB 10%
911401652309 BVP564 LED555/740 380W EP SWB 10%
911401653009 BVP564 LED750/740 470W EP AMB 10%
911401653109 BVP564 LED750/740 470W EP SMB 10%
Tango Pro